CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para Substituição ou
Manutenção de Ponto de Ônibus –
situado ao lado da UBS Jd. Oliveira
Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

   Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente para que seja feito estudo
técnico visando à substituição ou manutenção do ponto de ônibus localizado ao
lado da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Jardim Oliveira Camargo. Solicito,
após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

O referido ponto de ônibus encontra-se em visível estado de deterioração,

apresentando condições inadequadas para o uso dos munícipes que aguardam
o transporte público. Tal situação causa desconforto e coloca em risco a
segurança dos usuários, muitos dos quais são frequentadores da UBS, incluindo
idosos e pessoas com mobilidade reduzida.

Diante disso, é imprescindível a realização de um estudo técnico para

avaliar as condições atuais do ponto de ônibus e, se necessário, realizar a devida
substituição ou manutenção da estrutura, garantindo maior segurança, conforto
e dignidade à população.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a
presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2024.

PROT-CMI 4998/2024
25/10/2024 - 10:38
IND 2723/2024